
. . ' . . . ,� . . . .  ":, 

i. ·1�·:�:�· ::l.fo.Jt� .. G·tJ.J), 

':'._ {:;;:r(EH7[ GEN.�RJ;L DEL PROYECTO ESPECIAL REGIONAL PAs�·o G�AifüS 

VISTO: Resolución de Gerencia General Nº 278-2G20-G(� .. 

P[:RPG!GR.MOQ. 

CONSIDERANDO: Que, el proyecto especial reqiona' pasto gr,:mde, es 
un orqanisrno creado por D.S Nº 024-87-MIPRE, como órgano desconcentrado dei !NADE, por D.S. Nº 
033-2003-VIVIENDA es transferido al gobierno regional de Moquegua, incorporándose a su estructure 

<�\ orgánica por ordenanza regional Nº 004-2004-CR/CRM y a través de la R.E.R. N°018-2005 de fecha 12 �r/�Í)";,� de enero del 2005, se crea la unidad ejecutora 002 proyecto especial regional pasto grande y mediante 
GE �11:1 �:¡ el art 83-a del ROF del gobierno regional se le confiere autonomía económica, técnica, administrativa y 
G RAI; �/¡ 

"'O',. �/ financiera, dentro del pliego del gobierno regional de Moquegua; 
/ · Que, de acuerdo a la Ley Nº27444, Ley del Procedimiento 

I Af' , P.dministrativo Generai, en su artículo 201º ,  indica: "Los errores material o aritmético en los actos 
':/Py.::::_�·��}�\ administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia _ - , ,  ·  :  ·· . ·  ·  ·  ·:·'\ de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión. La \�'.¡Jj/ :::��ión adopta las formas y modalidades de comunícacíón o publicación que corresponda para el acto 

Que, la potestad correctiva de la administración le permite rectificar sus 
propios errores siempre que estos sean de determinada clase y reúnan ciertas condiciones. Los errores 
que pueden ser objeto de rectificación son solo los que no alteran su sentido ni contenido. Quedan 
comprendidos en esta categoría los denominados errores materiales, que pueden ser a su vez, un error de 
expresión, un error gramatical y error aritmético; dicha actividad correctiva llene como objetivo perfeccionar 
o darle exactitud al acto sobre el cual recae un error. ¿�REGto��� Que, mediante Resolución de Gerencia General Nº 278-2020-GG- 

r -<( 

e V' li" i PERPG/GR.MOQ, en fecha 18 de septiembre del 2020, en la que se Autoriza, la apertura de fondo fijo de 
, "' �:c.':cilCI v E Caja Chica para la Meta 15  "Reparación de la Línea de Conducción; en el (la) Sifón Tumilaca en la Localidad 
\ ."' .,� � Chirilo, Distrito de Samegua, Provincia Mariscal Nieto, Departamento de Moquegua". 

IJEGY 

.-,�� Que, en merito a la Resolución Ejecutiva Regional N° 324-2020- 
/;5:::.:.::�:¡;,\ G�M�Q, de fech� 17 de ago�to del 2020 qu7 designa al Gerente General �el PERPG y en uso de I� 
/ ,· .'�,;-:- \J, \�-\ atribuclones confendas por los literales 1) del articulo 15º del manual de operaciones del proyecto especial 
'.%;QtJV·.\ ;jJregio�al pasto gran�e aprobado por resolución e�ecu�i.va region_al Nº 817-2010-gr-moq del 20.09?010 

·  .-.�:,......-�1··; i y el literal 1) del articulo 9º del manual de crqaneecon y funciones del PERPG aprobado mediante 
'''·:· .:r,::> resolución presidencial Nº 06-2013-P-CD-PERPG/GR.MOQ, de fecha 27/05/2013. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECTIFICAR, la Resolución de Gerencia 
General Nº 278-2020-GG-PERPG/GR.MOQ, de fecha 1 8  de septiembre del 2020, de acuerdo al siguiente 

detalle: 
DICE: 

ITEM I CLASIFICADOR I NOMBRE DEL CLASIFICADOR Costo Directo 

l 1 26.23.44 1 COSTO DE COSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES S/. 100.00 

z 1 26.23.45 1 COSTO DE COSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA· SERVICIOS SI. 100.00 

Total u. 200.00 

1 



�so{ución de qerencia qenera{ 

Nº 321-2020-GG-PERPG/GR.MOQ 

Fecha 11  de noviembre de 2020 

/ 

DEBE DECIR: 

ITEM I CLASIFICADOR I NOMBRE DEL CLASIFICADOR Costo Directo 

1 1 26.23.44 1 COSTO DE COSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES u. 1,000.00 

2 1 26.23.45 1 COSTO DE COSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- SERVICIOS SI. 1 000.00 

Total u. 2,000.00 

CONCEPTO DETALLE 

Fte. Fto Recursos Ordinark>s 

Meta Presupuesta! 
Meta 0015" REPARACION DE LINEA DE CONDUCCION; EN EL (LA) SIFON TUMILACA EN LA 
LOCALIDAD DE CHIRILO DISTRITO DE SAMEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO" 

�rtificado Presupuesta! 0030 

Especifica Detallada 
26.8.1.42 Gasto por la Compra de Bienes SI 1,000.00 
26.8.1.43 Gasto por la Contratación de Servicios SI 1,000.00 

Monto SI 2.000.00 

DEBE DECIR· 

CONCEPTO 

Fte. Fto 

Meta Presupuesta! 

Certificado Presupuesta! 

DETALLE 

Recursos Ordinarios 

Meta 0015 " REPARACION DE LINEA DE CONDUCCION; EN EL (LA) SIFON TUMILACA EN LA 

LOCALIDAD DE CHIRILO DISTRITO DE SAMEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO" 

0030 

5/ 1,000.00 

S/ 1,000.00 

26.23.44 Gasto por Construcción Por Administración Directa - Bienes 

26.23.45 Gasto por Construcción Por Administración Directa - Servicios 

5/ 2,000.00 

Especifica Detallada 

Monto 

,,.,:·�:; ,�:.:':�. -.':: :, .... !�('.:/,. � . . �<,.\ 
' .' \ i ·  ,  

\.·.-,-(\.::· .. · · f . : .  ARTICULO SEGUNDA: ENCARGAR a la oficina de administración la 
\ ·, v 

· · ,  "'·· - - publicación de la presente resolución en el portal del Proyecto Especial Regional Pasto Grande 
(www.pastogrande.gob.pe). 

ARTICULO TERCERA: REMITIR, copia de la presente resolución a la 
oficina de administración, Oficina de Asesoría Jurídica, Administración, Oficina · de Presupuesto y 
Planificación, Gerencia de Infraestructura, responsable del manejo y Administración del Fondo de Caja 
Chica del PERPG e interesado, para su conocimiento y fines. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

2 


